
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Αποδοχή πρότασης δωρεάς της εταιρείας ΜΟΤΟΡ 

ΟΙΛ (ΕΛΛΑΣ) ΔΙΥΛΙΣΤΗΡΙΑ ΚΟΡΙΝΘΟΥ ΑΕ προς το 
Ελληνικό Δημόσιο - Υπουργείο Εθνικής Άμυνας.

2 Καθορισμός εφάπαξ τέλους διαπραγμάτευσης 
για τη συμμετοχή των συμβαλλομένων με τον 
Ε.Ο.Π.Υ.Υ. παρόχων στη διαδικασία διαπραγμά-
τευσης για τον καθορισμό των τιμών αποζημίω-
σης υπηρεσιών υγείας, ιατροτεχνολογικών προϊό-
ντων και υλικών.

3 Προσωρινή εξουσιοδότηση σε εργαζόμενο για 
ανάληψη ενεργειών για την έκδοση Αποφάσεων 
Ανάληψης Υποχρέωσης (ΑΑΥ) και την πληρωμή 
των δαπανών της Ανώνυμης Εταιρείας Μονάδων 
Υγείας (Α.Ε.Μ.Υ. Α.Ε.).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)
Αποδοχή πρότασης δωρεάς της εταιρείας ΜΟΤΟΡ 
ΟΙΛ (ΕΛΛΑΣ) ΔΙΥΛΙΣΤΗΡΙΑ ΚΟΡΙΝΘΟΥ ΑΕ προς το 
Ελληνικό Δημόσιο - Υπουργείο Εθνικής Άμυνας.

Με την υπό στοιχεία 122262 ΕΞ 2024/29-8-2024 από-
φαση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Δη-
μόσιας Περιουσίας και Κοινωφελών Περιουσιών του 
Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, που 
εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 του 
ν. 4182/2013 και του άρθρου 109 του ν. 4622/2019, γί-
νεται αποδεκτή η από 31-5-2024 πρόταση της εταιρίας 
ΜΟΤΟΡ ΟΙΛ (ΕΛΛΑΣ) ΔΙΥΛΙΣΤΗΡΙΑ ΚΟΡΙΝΘΟΥ ΑΕ, προς 
το Ελληνικό Δημόσιο-Υπουργείο Εθνικής Άμυνας-Γενικό 
Επιτελείο Ναυτικού, για δωρεά η οποία συνίσταται στην 
υλοποίηση του πιλοτικού έργου «Βιοασφαλής λειτουργία 
νέων πτερύγων ΝΝΑ-Βελτιστοποίηση Πρωτοκόλλων Βιο-
ασφάλειας του ΝΝΑ μέσω Μεταγονιδιωματικής» συνολι-
κής αξίας σαράντα οκτώ χιλιάδων εννιακοσίων ογδόντα 
ευρώ (48.980,00 €).

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης 

ΕΛΕΝΗ ΒΕΛΓΑΚΗ

Αριθμ. ΕΑΛΕ/Γ.Π. οικ. 38196 (2)
Καθορισμός εφάπαξ τέλους διαπραγμάτευσης 
για τη συμμετοχή των συμβαλλομένων με τον 
Ε.Ο.Π.Υ.Υ. παρόχων στη διαδικασία διαπραγμά-
τευσης για τον καθορισμό των τιμών αποζημίω-
σης υπηρεσιών υγείας, ιατροτεχνολογικών προ-
ϊόντων και υλικών.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΥΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το δεύτερο εδάφιο της περ. δ της παρ. 4 του άρ-

θρου 29 του ν. 3918/2011 «Διαρθρωτικές αλλαγές στο 
σύστημα υγείας και άλλες διατάξεις» (Α’ 31), όπως αντικα-
ταστάθηκε με το άρθρο 5 του ν. 4931/2022 «Γιατρός για 
όλους, ισότιμη και ποιοτική πρόσβαση στις υπηρεσίες 
του Εθνικού Οργανισμού Παροχής Υπηρεσιών Υγείας  
και στην Πρωτοβάθμια Φροντίδα Υγείας και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις» (Α’ 94).

2. Τον ν.  4238/2014 «Πρωτοβάθμιο Εθνικό Δίκτυο 
Υγείας (Π.Ε.Δ.Υ.), αλλαγή σκοπού Ε.Ο.Π.Υ.Υ. και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 38).

3. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005,  
A’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

4. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγεί-
ας» (Α’ 148).

5. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 221).

6. Το π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 2).

7. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

8. Το άρθρο 5 του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουρ-
γείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κα-
τάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμ-
ματειών  - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 
μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευομένων 
φορέων» (Α’ 130), καθώς και το άρθρο 1 του π.δ. 82/ 
2023 (Α’  139), περί μετονομασίας του Υπουργείου 
Οικονομικών σε Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Σεπτεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5379

55469



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ55470 Τεύχος B’ 5379/25.09.2024

9. Την υπό στοιχεία 102928ΕΞ2023/10.7.2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

10. Την υπ’ αρ. 300 απόφαση της 860ης/10-11-2022 
Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του Εθνικού 
Οργανισμού Παροχής Υπηρεσιών Υγείας (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.) 
η οποία διαβιβάστηκε με το υπό στοιχεία ΔΑ2Δ/16/
οικ.30496/30.11.2022 έγγραφο.

11. Την υπό στοιχεία Ε.Δ.: 210/21.9.2022 έγγραφη εισή-
γηση της Επιτροπής Διαπραγμάτευσης Τιμών Αποζημί-
ωσης Υπηρεσιών Υγείας, Ιατροτεχνολογικών Προϊόντων 
και Υλικών.

12. Την υπό στοιχεία Β2β,Β1α/Γ.Π. 20341/09-04-2024 
εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπη-
ρεσιών του Υπουργείου Υγείας δυνάμει της περ. ε της 
παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014, σύμφωνα με 
την οποία από το περιεχόμενο της παρούσας απόφασης 
δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη σε βάρος του προϋ-
πολογισμού τρέχοντος έτους του Ε.Ο.Π.Υ.Υ., καθώς το εν 
λόγω καταβαλλόμενο τέλος διαπραγμάτευσης αποτελεί 
δημόσιο έσοδο που αποδίδεται στον Ε.Ο.Π.Υ.Υ. και οι 
πιστώσεις του βαρύνονται με τις δαπάνες αποζημίωσης 
των μελών της Επιτροπής Διαπραγμάτευσης Τιμών Απο-
ζημίωσης Υπηρεσιών Υγείας, Ιατροτεχνολογικών Προϊό-
ντων και Υλικών του άρθρου 5 του ν. 4931/2022 (Α’ 94). 
Παράλληλα, σημειώνεται ότι δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του Προϋπολογισμού του Υπουργείου Υγείας, 
αποφασίζουμε:

1. Το ύψος του εφάπαξ τέλους διαπραγμάτευσης, που 
καταβάλλουν οι συμβαλλόμενοι με τον ΕΟΠΥΥ πάρο-
χοι προκειμένου να συμμετάσχουν στην διαδικασία 
διαπραγμάτευσης για τον καθορισμό των τιμών αποζη-
μίωσης των υπηρεσιών υγείας, των ιατροτεχνολογικών 
προϊόντων και υλικών κατά τα οριζόμενα στις διατάξεις 
του άρθρου 5 του ν. 4931/2022 (Α’ 94) διαμορφώνεται 
ως ακολούθως:

α) Στην περίπτωση ατομικής διαπραγμάτευσης στις 
πέντε χιλιάδες ευρώ (5.000 €) ανά φάκελο διαπραγμά-
τευσης συμμετέχοντα παρόχου.

β) Στην περίπτωση συλλογικής διαπραγμάτευσης 
ήτοι όταν οι πάροχοι εκπροσωπούνται από συλλογικό 
φορέα (πχ. ένωση, σύλλογο, σύνδεσμο), με κλιμακωτή 
μείωση του καταβαλλόμενου τέλους διαπραγμάτευσης 
αναλόγως του αριθμού φακέλων διαπραγμάτευσης. Ει-
δικότερα, το τέλος διαπραγμάτευσης των 5.000 ευρώ 
ανά φάκελο διαπραγμάτευσης συμμετέχοντα παρόχου 
για υπηρεσίες υγείας, ιατροτεχνολογικά προϊόντα, υλι-
κά και σκευάσματα ειδικής διατροφής, καταβάλλεται 
από κάθε πάροχο μειωμένο, κλιμακωτά, κατά 20% για 
την εκπροσώπηση έως δέκα (10) παρόχων (ήτοι 4.000 
ευρώ), κατά 30% για την εκπροσώπηση άνω των δέκα 
(10) παρόχων και έως των πενήντα (50) παρόχων (ήτοι 
3.500 ευρώ), κατά 40% για την εκπροσώπηση άνω των 
πενήντα (50) παρόχων και έως εκατό (100) παρόχων (ήτοι 
3.000 ευρώ) και κατά 50% για την εκπροσώπηση άνω των 
εκατό (100) παρόχων (ήτοι 2.500 ευρώ).

(γ) Κατόπιν απορριπτικής απόφασης από το ΔΣ του 
ΕΟΠΥΥ, ο πάροχος δύναται να επανέλθει με νέο αίτημα 

επαναδιαπραγμάτευσης, καταβάλλοντας το ήμισυ των 
ανωτέρω τελών των περ. (α) και (β).

Το τέλος διαπραγμάτευσης προσδιορίζεται σε κάθε πε-
ρίπτωση ανά φάκελο συμμετοχής που κατατίθεται ενώπιον 
της Επιτροπής Διαπραγμάτευσης, ασχέτως αν ο πάροχος 
συμμετέχει στις διαδικασίες διαπραγμάτευσης μεμονω-
μένα ή εκπροσωπούμενος από κάποιο συλλογικό φορέα.

2. Η παρούσα απόφαση ισχύει από την ημερομηνία 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 9 Ιουλίου 2024

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός  
Εθνικής Οικονομίας  
και Οικονομικών Υγείας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΑΔΩΝΙΣ  
ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ

Ι

Αριθμ. ΠΟΧ 6732 (3)
Προσωρινή εξουσιοδότηση σε εργαζόμενο για 
ανάληψη ενεργειών για την έκδοση Αποφάσεων 
Ανάληψης Υποχρέωσης (ΑΑΥ) και την πληρωμή 
των δαπανών της Ανώνυμης Εταιρείας Μονάδων 
Υγείας (Α.Ε.Μ.Υ. Α.Ε.).

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΜΟΝΑΔΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 
(Α.Ε.Μ.Υ.Α.Ε.)

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3293/2004 «Πολυκλινική Ολυμπιακού Χωριού, 

Συνήγορος Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοι-
πές διατάξεις» (Α’ 231) και ιδίως το άρθρο 11 αυτού.

2. Τον ν.  4972/2022 «Εταιρική διακυβέρνηση των 
Ανωνύμων Εταιρειών του Δημοσίου και των λοιπών θυ-
γατρικών της Ελληνικής Εταιρείας Συμμετοχών και Πε-
ριουσίας, διαχείριση συμμετοχών του Δημοσίου σε ανώ-
νυμες εταιρείες και ρυθμίσεις για την Ελληνική Εταιρεία 
Συμμετοχών και Περιουσίας, αξιολόγηση της έναντι του 
Δημοσίου φερεγγυότητας και πιστοληπτικής ικανότητας 
φυσικών και νομικών προσώπων και σύσταση Ανεξάρ-
τητης Αρχής Πιστοληπτικής Αξιολόγησης, ίδρυση και 
λειτουργία Κεντρικού Μητρώου Πιστώσεων, Συμπληρω-
ματικός Κρατικός Προϋπολογισμός οικονομικού έτους 
2022 και λοιπές διατάξεις οικονομικού και αναπτυξιακού 
χαρακτήρα» (Α’ 181).

3. Τον ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του 
κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

4. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

5. Τον ν.  4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24 ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α’ 147).

6. Την υπ’ αρ. 29/01.08.2024 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου «Συγκρότηση Διοικητικού Συμβουλίου σε 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 55471Τεύχος B’ 5379/25.09.2024

Σώμα - Εκπροσώπηση της Εταιρείας - Εξουσιοδοτήσεις», 
όπως υποβλήθηκε προς δημοσίευση στο ΓΕΜΗ με το 
υπ’ αρ. ΓΕΜΗ 3333600/02-08-2024 έγγραφο.

7. Την υπ’ αρ. 6544/21.08.2024 (Α.Δ.Α: 61ΠΒΟΡΡ3-2ΟΑ) 
απόφαση του Δ.Σ. της Α.Ε.Μ.Υ. Α.Ε. για προσωρινή εξου-
σιοδότηση σε εργαζόμενο να αναλάβει (Α/Α) τις απαραί-
τητες ενέργειες για την έκδοση Αποφάσεων Ανάληψης 
Υποχρέωσης (ΑΑΥ) και την πληρωμή των δαπανών της 
Εταιρείας.

8. Το ισχύον Καταστατικό της Α.Ε.Μ.Υ. Α.Ε. (υπό στοι-
χεία 3116702ΑΠ/16.11.2023 (ΑΔΑ: 9ΓΦΜ46ΝΛΣΞ-Γ2Β 
απόφαση) και, ιδίως, την παρ. 5 του άρθρου 6 αυτού.

9. Τους εγκεκριμένους Κανονισμούς Εσωτερικής Οργά-
νωσης και Λειτουργίας της Α.Ε.Μ.Υ. Α.Ε και το παράρτημα 
αυτού Γενικό Κανονισμό (Α.Ε. και Ε.Π.Ε. 3638/2007).

10. Την τροποποίηση του Κανονισμού Εσωτερικής Ορ-
γάνωσης και Λειτουργίας της Α.Ε.Μ.Υ. Α.Ε. όπως υποβλή-
θηκε προς έγκριση με την υπ’ αρ. 5θέμα1/15-03-2016 
(Α.Δ.Α. 6ΚΚ4ΟΡΡ3-7ΣΙ) απόφαση του Δ.Σ. και με την 
υπ’ αρ. 2θέμα6/12-01-2018 απόφαση του Δ.Σ. «Έγκριση 
Τροποποίησης ΚΕΟΛ» όπως υποβλήθηκε προς δημο-
σίευση στο ΓΕΜΗ με το υπ’ αρ. ΓΕΜΗ 1354/29-01-2018 
έγγραφο.

11. Την Δ’ Τροποποίηση του Προϋπολογισμού 2024 
με την απόφαση της υπ’ αρ. 27ης/30-05-2024 συνεδρί-
ασης του Διοικητικού Συμβουλίου της Ανώνυμης Εται-

ρείας Μονάδων Υγείας (Α.Ε.Μ.Υ Α.Ε) και αρ. πρωτ. 4761/ 
31-05-2024 θέμα 1ο (ΑΔΑ: Ρ68ΘΟΡΡ3-9Η5).

12. Την ανάγκη υπογραφής των αποφάσεων ανάληψης 
υποχρέωσης της Α.Ε.Μ.Υ. Α.Ε. από εργαζόμενο με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, ελλείψει 
Οικονομικού Διευθυντή, προκειμένου να προχωρήσει η 
πληρωμή των δαπανών.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη, αποφασίζουμε:

Εκχωρούμε, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 33θέμα2/21-8-
2024 (Α.Δ.Α: 61ΠΒΟΡΡ3-2ΟΑ) απόφαση του Δ.Σ. της 
Α.Ε.Μ.Υ. Α.Ε., την εξουσία υπογραφής των αποφάσεων 
ανάληψης υποχρέωσης, στο πλαίσιο άσκησης καθηκό-
ντων Προϊσταμένου Οικονομικών Υπηρεσιών (ΠΟΥ), 
μέχρι τη δημοσίευση του Οργανισμού της Α.Ε.Μ.Υ. Α.Ε., 
στον Νικόλαο Μερεντίτη, εργαζόμενο της Α.Ε.Μ.Υ. Α.Ε., 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, 
Διευθυντή Προγραμματισμού και Ανάπτυξης Δραστηρι-
οτήτων, ο οποίος θα βεβαιώνει την ύπαρξη των πιστώσε-
ων, προκειμένου να προχωρήσει η δαπάνη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αχαρνές, 28 Αυγούστου 2024

Η Διευθύνουσα Σύμβουλος

ΜΑΡΙΑ ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ55472 Τεύχος B’ 5379/25.09.2024

*02053792509240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-09-25T22:35:44+0300




